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M U N I C I P I S

Ajuntament de Carcaixent

2024/03998 Anunci de l'Ajuntament de Carcaixent sobre l'exposició publica de la
matrícula provisional de l'impost sobre activitats econòmiques,
obligats i exempts, corresponent a l'exercici de 2024.

ANUNCI
Havent-se rebut de l'Agència Estatal de l'Administració Tributària (AEAT), la

Matrícula de l'Impost sobre Activitats Econòmiques (IAE) corresponent a l'exercici
2024, de conformitat amb el que disposa l'article 3 del Reial decret 243/1995, de 17
de febrer, pel qual es dicten normes per a la gestió de l'Impost sobre Activitats
Econòmiques i es regula la delegació de competències en matèria de gestió censal
d'este Impost, se sotmet a informació pública l'esmentada Matrícula per un termini
de vint dies a comptar des del següent a la publicació del corresponent edicte en el
Butlletí Oficial de la Província.

Conforme a l'article 2 de l'esmentat Reial Decret, la matrícula estarà
constituïda pels censos comprensius dels subjectes passius que exercisquen
activitats econòmiques en este Terme Municipal i no estiguen exempts de l'impost,
agrupats en funció del tipus de quota (nacional, provincial o municipal) per la qual
tributen i classificats per seccions, divisions, agrupacions, grups i epígrafs. La
matrícula de cada exercici es tancarà al 31 de desembre de l'any anterior i
incorporarà les altes, variacions i baixes produïdes durant eixe any, per a això
s'inclouran les declaracions de variacions i baixes presentades fins al 31 de gener i
que es referisquen a fets anteriors a l'1 de gener.

La matrícula constarà per a cada subjecte passiu i activitat de les dades
especificades en l'apartat 2 de l'esmentat article 2 i en ella figurarà el recàrrec
provincial en aquells casos en què estiguera establit, tal com preveu l'apartat 3 d'este
article.

La inclusió d'un subjecte passiu en la matrícula, així com la seua exclusió o
l'alteració de qualsevol de les dades a què es refereix l'apartat 2 de l'article 2 de
l'esmentat Reial Decret 243/1995 constitueixen actes administratius contra els quals
cap interposar, de conformitat amb l'article 4 d'este Reial Decret, recurs de reposició
potestatiu, en el termini d'un mes, a comptar des del dia immediat següent al de la
finalització del període d'exposició pública de la matrícula, davant l'òrgan competent,
per raó del territori, de l'Administració Tributària de l'Estat, o bé reclamació
econòmic-administrativa davant el Tribunal Econòmic-Administratiu Regional, en el
mateix termini, sense que puguen simultaniejar-se ambdós recursos.

La interposició del recurs de reposició o reclamació econòmic-administrativa
contra els actes esmentats, no originarà la suspensió dels actes liquidatoris
subsegüents, llevat que així ho acorde expressament l'òrgan administratiu o el
Tribunal Econòmic-Administratiu competent, de conformitat amb la normativa
vigent.

Carcaixent, a 27 de març de 2024. —El regidor delegat d'Hisenda, José Oltra
Cucarella.
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